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Nejstarší občanka obce Sokolnice
Dne 26. dubna 2024 jsme se s pa-
nem starostou Mgr. Beránkem vypra-
vili do Domova pro seniory, abychom 
popřáli paní Květoslavě Krišpínové 
k neuvěřitelnému jubileu. Paní Kri-
špínová oslavila 101. narozeniny! 
Paní Krišpínová se do sokolnického 
domova přestěhovala téměř před 
deseti lety z Nosislavi. Ve slavnostně 
vyzdobené společenské místnosti 
domova se sešla řada gratulantů, 
a to z řad klientů i zaměstnanců DpS, 
navíc paní Květoslavě přišlo popřát 
i hejno čarodějnic, některé z nich jí zároveň i zazpívaly za doprovodu har-
moniky. Pan starosta si s paní Krišpínovou po gratulaci chvilku popovídal, 
požádali jsme o podpis do pamětní knihy a potom už následovalo krájení 
velkého dortu… 

Ještě jednou touto cestou přejeme vše nejlepší, hlavně hodně zdraví a také 
spousty vyluštěných osmisměrek!!! -za SPOZ J. Brabcová-

Den otevřených dveří na hasičské zbrojnici
Všichni hasiči velmi dobře znají 4. květen, den umu-

čení jejich patrona – sv. Floriána. Na naší hasičské  
zbrojnici jsme proto uspořádali den otevřených dveří.

Každý návštěvník si u nás mohl přijít na své. Hned při 
vstupu do zbrojnice si určitě všichni všimli vystavených 
zásahových obleků. Prvním byl třívrstvý zásahový ob-
lek, který naše výjezdová jednotka využívá při každém  
zásahu. Druhým byl speciální havarijní protichemický  
oblek, který je klíčový při každé manipulaci s chemikáli-
emi či nebezpečnými látkami. Nejvíce zvědavých očí se 

ovšem zaměřilo na zářící těžký izolační oděv proti sála-
vému teplu, který chrání tělo hasiče až při 800 °C po 
krátkou dobu.  

Po prohlídce obleků se pozornost většiny zaměřila  
na dýchací techniku, kde byla kromě moderní techniky 
vystavena také ta historická. Každý z návštěvníků mohl 
posoudit, kam se posunul vývoj ochrany dýchacích cest, 
ať už šlo o moderní design nebo samotnou váhu přístroje, 
která se s jeho vývojem podstatně snížila. Po dýchací 
technice si návštěvníci prohlédli AED (automatizovaný 



2 5/2024     Sokolnický zpravodaj 

Okénko do mateřské školy
●  Třída Motýlků se na začátku dubna proměnila „v pěkný 
cirkus“. Ve školce nás navštívil žonglér Martin s parádní 
žonglérskou show a my jsme v ní pokračovali celý tý-
den. Vzduchem létaly talíře, míčky, kroužky – zkrátka 
všechno, na co jsme měli odvahu… Dalším tématem byla 
hospodářská zvířata – třídou se ozývaly zvuky právě na-
rozených mláďátek. Mohli jsme zaslechnout kůzlátko, 
které hledá své rodiče, nebo dusot běžících hříbátek na 
rozkvetlou louku plnou dobrůtek. Připomněli jsme si, jak 
říkáme maminkám a tatínkům od mláďátek, poznávali 
jsme, jak se o zvířátka starat a nezapomněli jsme ani po-
dojit kravičku. Našim malým předškolákům se také blížil 
jeden z důležitých dnů, a to zápis do základní školy. Aby 
všechny úkoly zvládli na jedničku, procvičovali jsme, co 
jsme mohli – zrakové a sluchové vnímání, matematické 
představy a prostorové pojmy, logické myšlení, hrubou 
i jemnou motoriku, činnosti předcházející psaní a čtení. 
Děti všechny úkoly zvládly, ať už je plnily samostatně 
nebo ve skupince se svými kamarády, a tu velkou, sice 
jenom „školkovou“, jedničku si zasloužily. V dubnu se 
slaví „Den Země“ a i my jsme se chtěli o naší planetě 

něco dozvědět. Vytvořili jsme si zeměkouli, poznali 
jsme, co planetě prospívá i škodí, šetřili jsme elektřinou 
i vodou a zdokonalovali se v třídění odpadu. Zvoláním 
kouzla „Čáry, máry, ratata, nachystejte košťata“ se třída  
proměnila v místo plné magie, kouzel, pavouků, myší, 
žab, čarodějnic a čarodějů. Vařili jsme čarodějnické  
lektvary, chytali pavouky a také nechybělo čarodějnické 
dopoledne plné soutěží a her.
●  V měsíci dubnu se děti ze třídy KOŤÁTKA staly  
malými přírodovědci. Objevovaly různé druhy hmyzu, se-
znamovali se s vývojovými stádii včelky, berušky a motýla. 
V dalším týdnu jsme si povídali o domácích zvířatech. 
Zúčastnili jsme se v sokolovně programu Záchranné 
stanice IKAROS Poznej svoje zvířátko. Dětem byla 
představena zvířata, která mohou chovat jako domácí  
mazlíčky. Zblízka jsme si prohlédli a pohladili chameleona, 
fretku, činčilu, užovku a mnohonožku. Je už pravidlem, že 
v dubnu chodíme s předškoláky na návštěvu do základní 
školy. Také letos se děti za kamarády do první třídy moc 
těšili, aby jim ukázaly svoje znalosti a dovednosti, které 
si osvojily. V posledním dubnovém týdnu jsme se pustili 
do naší školní zahrádky. Děti vyplely záhonek, navozily 
novou hlínu, vše pořádně pokopaly a zasadily hrášek. Ve 

externí defibrilátor), vybavení batohu určeného pro AED 
a základní resuscitační výbavu. 

Venku si návštěvníci prohlédli naše vozidla, a to 
zvenku i zevnitř. Největší zájem byl o novou cisternu SCA-
NIA CAS20/4000/240-S2R, která je akceschopná až se 
4 tis. litry vody. Uvnitř si mohli zájemci vyzkoušet uživa-
telskou kontrolu dýchací techniky, která je součástí vo-
zidla. Kromě toho bylo vystaveno i naše starší zásahové 
vozidlo IVECO DA-L2Z, které je určeno primárně k trans-
portu osob a technického vybavení a v posledních letech 
i k zásahům vyžadujícím AED. Na své si přišli i milovníci 
historie, pro které byla k dispozici naše Tatra 805, která 
již z pozice veterána slouží pouze k reprezentaci našeho 
sboru. 

Děti si vyzkoušely srážení plechových nádob pomocí 
nejmenší používané proudnice (typ D), starší děti zku-

sily střelbu na terče a pro odvážnější zájemce byla při-
pravena vysokotlaká proudnice z naší nové cisterny. 
Počasí nám opravdu přálo, proto jsme příchozím před-
vedli dynamickou ukázku lafetové proudnice. Jednou 
z možností nastavení proudnice je také ochranný vějíř, 
pomocí kterého náš velitel vytvořil vodní mlhu, která 
všechny přísedící příjemně osvěžila (některým i naředila  
pivo/limo).

Den na hasičské zbrojnici se ukázal jako velmi pove-
dený a odezva od návštěvníků byla pozitivní. Ti, kteří si 
nestihli prohlédnout naši zbrojnici a vybavení, nás mohou 
navštívit  1. června odpoledne u příležitosti Mezinárod-
ního dne dětí. Kromě prohlídky techniky určitě přijde čas 
i na další dynamické ukázky, takže se přijďte přesvědčit 
sami. Těšíme se na Vás.

-Alan Faltýnek, Petra Lauterbachová-

Koťátka Koťátka
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třídě jsme si vyrobili hlavičky z pilin a travního semínka, 
z kterého vyrostou panáčkům vlasy. A tak všechno zalé-
váme a těšíme se, až nám semínka začnou růst.
●  Třída SLUNÍČKA – naši předškoláci navštívili svoje 
kamarády v 1. třídě. Paní učitelky nám ukázaly, jak děti 
v hodině pracují, také naše předškoláky formou hry zapo-
jily. Poznávali písmenka, zazpívali si, poslechli si, jak se 
prvňáčci už naučili číst. Na závěr děti dostaly dáreček – 
záložku. Společně jsme si prohlédli i krásně vyzdobenou 
družinu. Navštívily nás studentky medicíny s dopoledním 
edukativním programem Medvídkova nemocnice. Děti 
rozpoznávaly vnitřní orgány, měly možnost si poslech-
nout srdíčko a ,,operovaly" medvídka. Byli jsme pozvaní 
k Tobolákům prohlédnout si jejich hospodářství, kde 
děti zaujali především malí králíčci. Ve chlévě s prasaty  
se děti moc nezdržely... Také paní Šebestová umožnila 
dětem prohlídku malých kuřátek.
●  Začátkem dubna se děti ze třídy KUŘÁTKA zúčastnily 
vzdělávacího programu záchranné stanice Ikaros s ná-
zvem „Poznávejme zvířátka“. Seznámily se s některými 
méně obvyklými domácími zvířátky jako je činčila, fretka, 
ježek, chameleon, užovka červená, ale také měly mož-
nost vidět obrovskou mnohonožku nebo sovu. Dozvěděly 
se zajímavé informace o jejich životě, chovu, a hlavně si 
je zblízka prohlédnout a některé i pohladit. Protože se blí-
žil zápis do první třídy, vydali jsme se společně s předško-

láky do základní školy v Sokolnicích, kde se děti setkaly 
se svými kamarády, vyzkoušely si, jak se sedí v lavici,  
plnily různé úkoly a naši návštěvu zakončily společnou  
písničkou. Tímto děkujeme paním učitelkám z prvních tříd 
za pěkně připravený program, který děti zaujal a usnad-
nil jim tak další významný krok v jejich životě.  Ve školce 
nás navštívily studentky medicíny s programem „Jak se 
nebát doktora'', a tak se na chvíli z dětí stali lékaři, kteří 
v nemocničních úborech poslouchali tlukot srdíčka, ošet-
řovali různými pomůckami svá plyšová zvířátka, dozvě-
děli se i spoustu informací o stavbě našeho těla. Poslední 
dubnový týden u nás vypukly čarodějnické hrátky. Děti 
vařily kouzelné lektvary ve velkém kotli, zdolávaly čaro-
dějnou stezku a nesměl chybět ani let na koštěti. ■

Kuřátka

Kuřátka Motýlci Motýlci

Sluníčka

Sluníčka
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Meditace
V rámci týdne duševního zdraví se třída 8. A s paní uči-

telkou Finkovou zapojila do programu meditace. Tento 
program si pro nás připravila paní asistentka Alena Mi-
šove, která má již zkušenosti s různými druhy meditace 
jako např. úplňková meditace, indická meditace atd. Me-
ditace je způsob relaxace, jak se zbavit starostí a příliš-
ného napětí nebo taky toxického myšlení. Také je třeba 
se plně soustředit na dech.

Paní asistentka nás navštívila 24. dubna a po příchodu 
do třídy se nás snažila uvést do děje, a proto nám vysvět-
lila průběh meditace. Vysvětlovala nám, jak by relaxace 
měla vypadat a jak se přenést do pohodové pozice, což 
u většiny žáků byla spací poloha. Povídala, jak správně 
uklidnit naši mysl a otevřít se všem myšlenkám.

Po výkladu jsme už přešli rovnou na meditaci. Paní 
asistentka pustila příjemnou uklidňující hudbu, otevřela 
okna, všichni jsme si sedli, lehli, jak kdo chtěl, zavřeli oči 
a začali meditovat. Někteří žáci uvolnili mysl natolik, že 

skoro usínali. Někteří se tak dostali 
do fáze hlubší relaxace. V průběhu 
hodiny jsme mohli vidět různé barvy 
a obrazce v naší mysli. 

Relaxační hudba nám již skončila 
a s tím i naše meditace. Ke konci 
hodiny jsme si vykládali o našich po-
citech a dojmech. Většině žáků se 
povedlo zrelaxovat, ale byli tam i tací, 
kterým se to moc nezdařilo a někteří 
rušili a nedokázali se uvolnit. Nic-
méně to byla menšina. A poté jsme 
paní asistentku odměnili potleskem. 
Ovšem je na nás, zdali budeme pro-
vádět tento druh uklidnění mysli  
i nadále. 

Paní asistentce moc děkujeme.
-Vendula Ráčková,  

Dominik Konštanský  
a Daniel Wronka-

Atraktivní výlet
Ve středu 24. dubna jsme se vypravili na předem plá-

novaný celodenní výlet. Počasí nám nepřálo, lehce po-
prchávalo, venkovní teplota byla u bodu mrazu, a přece 
jsme vyrazili s nadšením. Do cílové destinace, do Žide-
nic, nás během dvaceti pěti minut zavezl vlak. Od ná-
draží ke sportovnímu areálu vede ještě desetiminutová 
procházka. 

Víte vlastně, co je to curling? Jak se hraje? Curling je 
týmový sport, v němž tým získává body za své kameny, 
které po odehrání všech kamenů skončí blíž ke středu 
než kameny soupeře. Hráči se snaží dopravit po ledu své 
kameny co nejpřesněji do kruhu.

Po příchodu do haly nás již vyhlíželi instruktoři. Dali 
nám pokyn k přezutí obuvi, odložení věcí do šaten a poté 
nás rozdělili do 8 týmů. Naše třída utvořila tři týmy. Jed-
notlivé týmy tvoří kapitán + metaři. Naši kapitáni byli: 
Vojta, Erik a Tomáš H. Ke hře byl třeba 20kg žulový ká-
men, jenž se posílá po ledové ploše, a koště. Po zkušební 
hře nastaly ostré zápasy. Každé družstvo mělo k dispozici 
osm kamenů, které se snažilo co nejpřesněji dopravit po 
ledové ploše do cíle. Všechny skupiny hrály aspoň třikrát. 
Jednotlivá kola byla vždy bodově ohodnocena. Po třech 
hodinách hry nás tlačil čas, a tak jsme museli skončit. 
Na závěr proběhlo sčítání bodů a poté vyhodnocení týmů. 
Naše třída obsadila všechny vítězné pozice, tedy zlatou, 
stříbrnou i bronzovou. 
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Záchranná  
stanice Ikaros
Dne 10. dubna měla 4. až 8. třída 
školní akci – představení zvířat ze zá-
chranné stanice Ikaros. Viděli jsme 
spoustu zvířat, například krásně bí-
lou činčilu Borůvku, fretku jménem 
Pipinka, úžasné chameleony Toníčka 
a Jiříčka, mnohonožky, které se jme-
novaly Holky, hada užovku červenou 
Růženku, ježka a nádhernou sovu. 
Zvířátka jsme si prohlíželi a některá 
jsme si mohli dokonce i pohladit. 
Na rozloučenou nám spolu zazpívali 
moc pěknou písničku za doprovodu 
kytary, flétny a foukací harmoniky. 
Všem žákům se návštěva líbila 
a klidně bychom si to zopakovali.

-Anna Knápková 
a Dorota Straková (7. třída)-

Po vyhlášení výsledků nám předali diplomy a popřáli hezkou 
zpáteční cestu. 

Ta nás však ještě nečekala, neboť jsme jeli do centra Brna 
na výstavu motýlů do Papilonie. Celkově se jedná o simulaci 
středoamerické karibské džungle s tropickým prostředím  
a s příslušnou flórou – kapradinami s vodopádem i jezírkem  
s rybkami.

Hned po krásném přivítání jsme dostali instrukce jak se cho-
vat, abychom nenarušili jejich prostředí a neublížili jim. V mo-
týlích prostorech je opravdu velké horko a dusno, protože jim 
to takhle vyhovuje a jsou na to zvyklí. Tudíž před vstupem do 
samotné místnosti jsme si odložili batohy a bundy či mikiny, aby 
nám tyto podmínky byly příjemné. Musí se nechat, že motýli byli 
opravdu nádherní. Mohli jsme spatřit až 30 druhů a každý se 
něčím lišil, ať už šlo o velikost či barvu. Na některé z nás si byli 
motýli ochotni sednout a obdarovat nás krásným pocitem. Celá 
exkurze měla dvě patra a přišlo nám, že nahoře se tito okříd-
lenci zdržují více. Papilonia Brno nabízí unikátní možnost spatřit 
krásu a eleganci letu exotického motýla při pohledu shora z vy-
hlídky. Po celou dobu, co jsme si prohlíželi tyto skvostné exem-
pláře, nás doprovázeli ptáčci, kteří pobíhali po zemi, popř. jsme 
překračovali motýly, kteří si hověli na 
cestě. Pozorovali jsme zrození mo-
týlů i jejich pestrobarevné zbarvení.  

Za celou třídu bychom doporu-
čili ostatním udělat si výlet na toto 
krásné místo, protože to určitě stojí 
za to.

Celkově byl program zpestřením 
všedních dní a užili jsme si ho. Taky 
děkujeme paním učitelkám za tuto 
krásnou příležitost obohatit svoje 
znalosti z přírodopisu a tělesné 
výchovy.

-Nela Pezlarová, Veronika Váňová, 
Vojtěch Bláha, Šimon Topor (8. A)-

Letní
příměstský
tábor
na Střední škole grafické Brno

Tábor je určen pro všechny šikovné děti, které 
rády něco tvoří a vyrábějí. Těšit se můžete na 
tvůrčí činnosti na počítači, tiskové techniky a na 
škálu knihařských výrobků.

TERMÍN: 8.–12. 7. 2024
v čase od 8.00–15.30 hodin 
v budově Šmahova 110, Brno-Slatina

CENA: 3 200 KČ
Zajišťujeme lektora a pitný režim. BEZ STRAVOVÁNÍ.

Maximální kapacita 25 osob ve věku 8–13 let.

Informace a přihlášky:
Kontaktní osoba Ing. Irena Langerová, 
tel.: 517 810 138 / e-mail: irena.langerova@ssgbrno.cz

Přihlášky zasílejte do 16. 6. 2024

inzerce
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Družina v dubnu
V prvních týdnech měsíce dubna byly pro děti připra-

veny aktivity s oblíbenými obry pravěku – DINOSAURY. 
Ze zapůjčených knih v místní knihovně jsme čerpali za-
jímavé informace, prohlíželi jsme si obrázky a četli si 
příběhy. Děti měly možnost vybarvit omalovánku, hrát 
dinosauří DOBBLE i potrénovat matematiku sčítáním 
těchto velikánů. Kdo chtěl, mohl vytvořit z těstovin obraz 
vlastního druhu dinosaura.

Dne 17. dubna 2024 navštívili obě první třídy naší 
školy předškoláci ze sokolnické školky. Naši prvňáčci 
ukázali, co už všechno umí, společně zpracovali pohádku  
O VELIKÉ ŘEPĚ a předali dárky, které v družině vyrobili. 
Všem se to moc líbilo.

V týdenním projektu, u příležitosti dne Země ve dnech 
15.–19. 4., se družinové děti vydaly na sběrný dvůr. 
Pan starosta všem toto místo představil a popovídal, co 
všechno je možné přivést, co se s odpadem dále děje 
a odpověděl na všetečné otázky. Děti společně vytří-
dily tašku odpadků do správných kontejnerů. Ve třídě 
tyto nabyté informace využívali při hrách a testech. Pro 
zpestření se promítaly EKO pohádky a tvořily se čelenky 
s obrázky. Téma ukončila již známá běhací bojovka  
s řešením tajenky, která děti moc baví.

Konec dubna patří FILIPOJAKUBSKÉ NOCI neboli  
ČARODĚJNICÍM, a nejinak je tomu i ve školní družině.  
Přípravy proběhly již od pondělí, pekly se useknuté prsty, 
zdobila se třída, tvořilo se a hrály se hry. S několikaden-
ním předstihem byla 25. dubna družina plná čarodějnic 
a čarodějů. Hned na úvod každý získal za přeskok přes 

oheň a za průlet kolem zeměkoule letecký průkaz, který 
podepsal otiskem svého palce. Následovala čaroděj-
nická bojovka, hledání indicií a luštění tajenky, za jejíž 
správné vyplnění obdržel každý „sušeného pavouka“. 
Spousta soutěží, tvoření, omalovánky a tanec byly dal-
šími body našeho programu. Největší fronty se tvořily  
u občerstvení, které mělo již tradičně velký úspěch, pro-
tože kdy jindy si můžete dát smrtelný pot, krysí mozečky 
a jiné pochutiny?! Na rozloučenou si prvňáčci vylovili 
svůj talisman – gumovací gumu z kouzelného lektvaru 
(vodních kuliček), které si chtěl domů odnést úplně ka-
ždý. Snad se všichni dobře bavili a výherci si užili i malé  
odměny. Děkujeme za pomoc holkám ze čtvrté třídy,  
paním učitelkám Mariánkové a Žižkové i paním školnicím 
za závěrečný úklid. -Markéta Kupská-
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Odborná exkurze 
Dne 10. dubna 2024 se vybraní žáci a učitelé zúčast-

nili exkurze do výzkumného střediska společnosti EG.D  
v Českých Budějovicích a rozvodny v Mydlovarech.

Ve výzkumném středisku proběhl výklad na téma elek-
tromobility a dobíjecích stanic, měřicí techniky, chytrých 
elektroměrů a jejich postupné nasazování na všech od-
běrných místech. Účastníci měli možnost nahlédnout 
také do specializované laboratoře, ve které EG.D testuje 
fotovoltaické střídače všech dostupných značek na trhu 

a následně výrobcům poskytují výsledky svých testů. 
Poté následovala návštěva společnosti ENERGETIKA  
SERVIS s. r. o., která pro EG.D vyrábí sloupy vysokého 
napětí, a účastníci se díky výkladu samotného ředitele 
podniku mohli přesvědčit o vysoké kvalitě a standardech, 
které jsou dodržovány.

Závěr exkurze probíhal v obci Mydlovary. V tamním are-
álu rozvodny je umístěno první bateriové úložiště. I zde 
návštěvníci dostanou odborný výklad s ukázkou o pro-
vozu a fungování této baterie, která pomáhá vyrovnávat 
zatížení rozvodné sítě.            -Bc. Jan Žerávek, učitel OV-

Finálové kolo soutěže odborných dovedností  
v rámci přehlídky České ručičky 2024 elektro – silnoproud

Dne 30. dubna 2024 se na Střední škole elektro-
technické a energetické Sokolnice konalo finálové kolo 
soutěže odborných dovedností v rámci přehlídky České 
ručičky 2024 v oboru elektro – silnoproud. Akce se ko-
nala pod záštitou náměstka hejtmana Jihomoravského 

kraje a energetické společnosti E.GD. Hlavním cílem 
soutěže je rozvoj klíčových i odborných kompetencí žáků 
a porovnání výsledků vzdělávání žáků podobných studij-
ních oborů v rámci celé České republiky. Teoretická část 
byla zpracována formou testů z učiva odborných před-
mětů. Praktická část probíhala v dílnách SŠEE. Praktic-
kou úlohu připravili učitelé odborného vyučování. Žáci 
podle zadání sestavili a zapojili elektroinstalaci bytové 
jednotky. Finále soutěže se zúčastnili žáci osmi střed-
ních škol. Nejlépe si vedl žák David Godžiašvili ze Střední 
odborné školy – Centrum odborné přípravy a Gymná-
zium, Vysočany, který skončil na prvním místě. Druhý se 
umístil Marcel Matovič ze Střední školy Technické a Do-
pravní Gustava Habrmana, Česká Třebová, a na třetím 
místě skončil Lukáš Pecháček ze Střední školy elektro-
technické Ostrava. Poděkování patří účastníkům, všem 
pracovníkům školy, kteří se na přípravě a organizaci po-
díleli, a také všem partnerům soutěže. Věříme, že všichni 
zúčastnění byli spokojeni a užili si u nás příjemný den.
 -Petra Spáčilová, DiS-
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Dvůr Vladimírov
Jednoho dubnového dne jsem si 
udělala vycházku do míst, která mně 
byla známá už z doby, kdy k nám do 
obecné školy v Sokolnicích dochá-
zel syn z rodiny Floriánů, kteří delší 
dobu na tomto dvoře pobývali. V té 
době jsme mívali navíc ještě vždy 
ve čtvrtek odpolední vyučování. 
Aby Zdeněk, tak se spolužák jme-
noval, nemusel absolvovat na oběd 
tak dlouhou cestu, byl po tu dobu  
u nás v domě mých rodičů. Po letech 

mě oslovil minulý majitel dvora, ing. Vojtěch Doležal, s prosbou 
o malou pomoc při pěstování rychle rostoucích dřevin. Zabýval 
se totiž zakládáním ekologických rybníků a jezírek, a rostliny plá-
noval vysazovat právě kolem nich. Upravil okolí dvora, vysadil 
několik hlav vinné révy, na jižní stranu vysadil několik ovocných 
stromů, u vchodu rostla klanopraška čínská. Nevím, z jakého 
důvodu plány, které měl, nedokončil.
Můj výlet za vzpomínkami skončil zklamáním. Místo rybníčku 
uprostřed této historické stavby, který byl vybudován místo bý-
valé hnojnice, jsou nyní navršeny haldy hlíny. I okolí je, asi díky 
jinému úmyslu současných majitelů, k nepoznání. Vzpomínám 
si také na vyprávění pana Ladislava Kořalníka z Telnice, který 
v době svého dětství také na tomto dvoře pobýval. Vzpomínal 
na zimní nedělní dopoledne, kdy počasí nebylo vhodné na ná-
vštěvu mše svaté, jak se chodil modlit ke kříži, který byl blízko 
Vladimírova a nyní stojí před vchodem do našeho hřbitova.

Ale zpátky do historie.
Výstavba dvora Wladimírova začala v r. 1847, na jeho dokon-
čení v r. 1852 byla podél hlavní cesty vysázena topolová alej. 
Dvůr byl vybudován zejména k chovu ovcí. Tím, že dvůr byl  
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Zprávy z rady 
●  Sadové úpravy na ulici Pod Stráží
Radě obce byla předložena vyžádaná cenová nabídka  
na ozelenění plochy na ulici Pod Stráží od společnosti 
GOZ GARDEN s. r. o., Olomoucká 888/164, 627 00 Brno-
-Černovice. Rada obce schválila tuto cenovou nabídku 
a uložila paní Hrdličkové nejpozději do 10. 5. 2024 zajis-
tit objednávku. 
●  Cenová nabídka na vydláždění cesty 

na školní zahradě
Obec obdržela vyžádanou cenovou nabídku od společ-
nosti Prostavby, a. s., Dědina 447, 683 54 Otnice, na  
vydláždění cesty na školní zahradě. Tato zahrada sloužila 
žákům k výuce pěstitelských prací. Vzhledem ke skuteč-
nosti, že aktuálně probíhá přístavba ZŠ a původní školní 
dvůr zanikl, je žádoucí uzpůsobit část školní zahrady 
i pro potřeby jiných aktivit žáků ZŠ, nejen pro účely pěs-
titelských prací. Rada obce schválila cenovou nabídku 
na vydláždění cesty na školní zahradě od společnosti  
Prostavby a. s., Dědina 447, 683 54 Otnice. 
●  Evaluace Základní školy Sokolnice
Rada obce dne 28. 10. 2023 projednala žádost o kom-
plexní inspekci základní školy v Sokolnicích. 
Rada obce tuto problematiku dlouhodobě a opakovaně 
diskutovala a úzce kooperovala se Školskou radou.  
Nakonec opakovaná jednání vyústila v rozhodnutí Rady 
obce Sokolnice k realizaci evaluace na základní škole 

v Sokolnicích. Školská rada byla pověřena zajištěním 
podkladů pro provedení evaluace na základní škole  
v Sokolnicích, a to prostřednictvím společnosti SCIO. 
Předpokládalo se, že výsledky této evaluace by mohly být 
prospěšné jak zřizovateli, tak také řediteli (vedení školy), 
který by v jejich kontextu mohl připravit koncepci změn  
a rozvoje pro následující období. 
Kompetence Rady obce je dle příslušného Školského zá-
kona jmenovat a odvolávat ředitele ZŠ. Dne 31. 7. 2024 
končí řediteli základní školy v Sokolnicích funkční období. 
Zřizovatel může vyhlásit na toto pracovní místo konkurz, 
a to v období od začátku šestého měsíce do konce čtvr-
tého měsíce před uplynutím šestiletého období výkonu 
práce na pracovním místě ředitele školy. Pokud se roz-
hodne na toto místo vyhlásit konkurz, odvolá ředitele 
k poslednímu dni šestileté lhůty. Obdrží-li Rada obce před 
začátkem lhůty pro vyhlášení konkurzu návrh na jeho  
vyhlášení od České školní inspekce nebo Školské rady, 
je povinna vždy vyhlásit konkurz a odvolat stávajícího 
ředitele. Jestliže zřizovatel nevyhlásí konkurz a neodvolá  
ředitele, počíná dnem následujícím po konci dosavad-
ního šestiletého období běžet další šestileté období.
Po vyhodnocení a zaslání výsledků této evaluace vyvolal 
starosta obce jednání zastupitelů obce a členů školské 
komise, které proběhlo dne 17. 4. 2024. Jednání nejprve 
zahájila svou online prezentací zástupkyně společnosti 
SCIO, která objasnila jednotlivé oblasti zkoumání a zod-
povídala doplňující dotazy stran zúčastněných. Uvedla, 

o samotě, se pro tento účel velmi hodil. Jakost vlny získá-
vaná z těchto chovů byla velmi kvalitní. Z bývalého moc-
nářství na Moravě byla vyvážena a pro domácí potřebu 
byla dovážena cizí. Kupci z Anglie byli i v Sokolnicích 
častými hosty. Tak kolem r. 1847 koupil všechnu vlnu 
obchodník z Manchesteru. Ovčáctví bylo u nás nejen od-
větvím hospodářským, ale i zálibou a sportem šlechty. 
Tak tomu bylo i v Sokolnicích. Zvonička v kobylnické 
ovčírně a vysekaná alej v parku, kterou ji bylo viděti ze 
zámku, je toho dokladem a památkou. Nejdéle se udr-
želo ovčáctví právě na dvoře Vladimírově. Tím, že se ve 
velkém začala pěstovat na pozemcích cukrová řepa, za-
niklo v našich krajích ovčáctví. Pro řepu byly vypuštěny  
a zorněny rybníky (Dolní Donava 16 ha a Horní Donava 
12 ha), čápi se od nás navždy odstěhovali a ovce se stala 
zvířetem neznámým.
Čerpáno z materiálu vydaném Pavlem Štěpánkem „Z dě-
jin pěstování řepy na velkostatku sokolnickém 1941 vyda-
ném k stoletému jubileu trvání sokolnického cukrovaru“.

Od r. 1928 byly ekonomickou součástí cukrovaru dvory 
„Vladimírov“ a „Ovčírna“. V tehdejší době byly dvory dob-
rým přínosem pro hospodaření cukrovaru a příznivě 
ovlivňovaly jeho finanční výsledky. Cukrovar používal 
potahů a různých služeb dvorů a naproti tomu se prová-
děly v dílnách cukrovaru veškeré opravy hospodářských 
strojů, inventáře a budov pro zemědělství. Na pozemcích 
se pěstovala s velmi dobrým výsledkem šlechtěná osiva, 
zvláště obiloviny, semeno řepy cukrovky a semeno voj-

těšky. Byla zřízena čisticí stanice osiv a přečištěná osiva 
byla prodávána i akcionářům cukrovaru. Od začátku byl 
na dvorech zaveden chov hovězího dobytka a nejlepší 
kusy byly vystavovány na hospodářských výstavách. Za 
zmínku stojí, že v r. 1928 vyhořela na dvoře „Vladimírov“ 
kůlna na uskladnění hospodářských strojů a část stodol. 
Za válečných událostí v dubnu 1945 utrpěly oba dvory 
velké ztráty hlavně na dobytku a polní práce byly velmi 
ztíženy pro nedostatek pracovních sil a potahů. Po skon-
čení druhé světové války bylo nutno co nejdříve doplnit 
základní stavy dobytka a potahů. Provedenou revizí I. po-
zemkové reformy v roce 1948 byla výměra obou dvorů 
snížena. Na dvoře „Vladimírov“, který byl do té doby bez 
elektr. proudu, byla v r. 1949 provedena rozsáhlá elektri-
fikace. V rámci celostátních akcí pro plynulé zásobování 
masa byla na dvoře „Vladimírov“ zřízena výkrmna vepřů  
a drůbežárna, později na dvoře „Ovčírna“ dokrm mla-
dého skotu s velmi dobrými výsledky. Stálý kádr zaměst-
nanců tvořilo několik rodin, které žily na dvorech několik 
desetiletí. Pro nedostatek pracovních sil na odlehlém 
dvoře „Vladimírov“ bylo nutno při sklizňových pracích or-
ganizovat brigády z řad zaměstnanců cukrovaru, brněn-
ských závodů, škol a úřadů, aby úroda byla včas a beze 
ztrát sklizena.
Dnem 1. ledna 1965 v rámci delimitace byly dvory „Vladi-
mírov“ a „Ovčírna“ předány Jednotnému zemědělskému 
družstvu v Sokolnicích.

Otto Fojtl, ekonom v. v., 1993
-Dle poskytnutého materiálu sepsala Miroslava Mifková-
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že dotazníky měly poměrně slušnou návratnost a mají 
tedy dobrou vypovídající hodnotu. Základní škola v So-
kolnicích byla srovnávána s dalšími 186 školami napříč 
celou Českou republikou. Mezi respondenty byli zahrnuti 
žáci, rodiče, pedagogové a nepedagogičtí pracovníci. 
Z evaluace vyplynula základní zjištění, týkající se spoko-
jenosti rodičů se školou. Rodiče chválili aktivitu družiny 
a mimoškolní akce, jako je například školní ples. Na-
opak nejhůře hodnotili vedení školy a nabídku kroužků. 
Dále by uvítali stálejší obsazení v pedagogickém sboru. 
U některých tříd rodiče nebyli spokojeni s komunikací  
s učiteli. 
Další oblast zkoumání byla zaměřena na zaměstnanec-
kou spokojenost v pedagogickém sboru. 
Z evaluace vyplynulo, že učitelé jsou spokojeni se vztahy 
ve sboru a s přístupem vedení k pedagogům, a to i díky 
stmelovacím akcím. Naopak někteří učitelé nejsou spo-
kojeni s neadekvátním až hrubým chováním žáků vůči je-
jich osobě. Jako další negativum učitelé uvedli, že jejich 
zázemí je malé a nedostačující. 
Celkově mezi silné stránky školy patří vztahy v učitelském 
sboru, mimoškolní aktivity, výuka informatiky, školní dru-
žina a udržování vztahů v pedagogickém sboru. Naopak 
škola by se měla zaměřit na zlepšení vztahů mezi žáky 
a na oporu vedení pro učitele v případě řešení problémů. 
Z dotazníků také vyplynul zájem o zlepšení vnitřních pro-
stor školy a vybavení učebními pomůckami a sportovním 
vybavením. Projevila se také nespokojenost se školní 
jídelnou. 
Žáci hodnotili velmi kladně a nadprůměrně výuku infor-
matiky, naopak vybavení školy se jim zdálo podprůměrné 
a zastaralé. Nespokojeni byli dále se stavem toalet a kva-
litou stravování ve školní jídelně. Žáci by si přáli zlepšení 
vztahů ve třídě. Dle výsledků evaluace by si škola měla 
dát pozor na šikanu.
V rámci jednání zastupitelů obce a členů Školské rady, 
byla bezprostředně diskutovaná problematika šikany, 
kyberšikany a agrese, jež je aktivně a dlouhodobě ze 
strany školy řešena. Od paní zástupkyně, která má tuto 
problematiku v dikci, vyplynulo, že aktuálně od nového 
roku byl zaměstnán školní psycholog na plný úvazek, 
předtím byl zaměstnán pouze na poloviční. Tento úzce 
kooperuje s metodikem prevence. Práce metodika, kte-
rou většinou vykonávají učitelé, je náročná, zahrnuje 
mimo jiné individuální práci s žáky, práci se třídním ko-
lektivem a také administrativu. Metodičkou prevence na 
základní škole v Sokolnicích je právě paní zástupkyně, 
která uvedla, že jí bylo vedením školy ulehčeno od ji-
ných povinností, aby měla dostatek času a prostoru se 
této oblasti věnovat. Spolupracuje nejen se školním psy-
chologem, ale také s PČR oddělením prevence a s pe-
dagogicko-psychologickými poradnami. Škola tedy řeší 
nejen případy již zaznamenané šikany, ale také aktivně 
preventivně působí proti všem dalším patologickým  
jevům. 
Identifikace narůstajícího počtu případů je dána i tím,  
že je větší rozlišovací schopnost škol agresivní cho-
vání rozpoznat a řešit. Dalším trendem je výskyt šikany  
učitelů, která má obvykle podobu verbální šikany nebo 

pasivní agrese vůči pedagogovi. Z evaluace vyplynuly 
také případy nevhodného chování žáků k pedagogům, 
na které by se škola měla nepochybně zaměřit.
Dne 18. 4. 2024 Školská rada projednala výsledky dotaz-
níkového šetření Mapa školy. V závěru jednání se usnesla 
a doporučila Radě obce vypsat výběrové řízení na nového 
ředitele školy a odvolat stávajícího ředitele. Školská rada 
také navrhla, aby součástí zadávací dokumentace výbě-
rového řízení byly výsledky dotazníkového šetření Mapa 
školy a možné návrhy řešení. 
Dne 22. 4. 2024 obdržela Rada obce sdělení Odborové 
organizace při ZŠ Sokolnice společně s peticí pedagogů 
Základní školy Sokolnice na podporu stávajícího ředitele 
ZŠ. 
Rada obce vzala na vědomí výsledky evaluace základní 
školy v Sokolnicích, které byly zpracovány společností 
SCIO. 
Rada obce vzala na vědomí návrh Školské rady k vyhlá-
šení konkurzu a odvolání ředitele ZŠ a také sdělení Odbo- 
rové organizace při ZŠ Sokolnice ze dne 22. 4. 2024  
vč. petice pedagogů základní školy na podporu stávají-
cího ředitele Mgr. Tomáše Strušky. 
Rada obce v souladu s § 166 zákona č. 561/2004 odst.  
č. 3 v platném znění odvolala Mgr. Tomáše Strušku 
z funkce ředitele základní školy v Sokolnicích ke dni 
31. 7. 2024 a uložila starostovi nejpozději do 30. 4. 2024 
doručit Mgr. Tomáši Struškovi odvolání z funkce ředitele 
základní školy v Sokolnicích a zajistit vyhlášení konkurz-
ního řízení. 
●  Konkurzní řízení na pozici ředitele/ky ZŠ
S ohledem na skutečnost, že Rada obce rozhodla o od-
volání ředitele základní školy v Sokolnicích, je žádoucí 
neprodleně zahájit podle § 166 odst. 3 školského zá-
kona konkurzní řízení na ředitele/ku ZŠ. Radě obce je 
nyní předložen předpokládaný harmonogram konkurz-
ního řízení na ředitele/ku ZŠ Sokolnice. Dále je nutné 
jmenovat dva členy konkurzní komise za zřizovatele ZŠ 
a tajemníka konkurzní komise. Rada obce se shodla na 
skutečnostech, že je nutné začlenit do podmínek výbě-
rového řízení zpracování koncepce rozvoje organizace 
a návrhy řešení výsledků dotazníkového šetření Mapa 
školy od společnosti SCIO. V neposlední řadě Rada obce 
diskutovala o rozsahu propagace konkurzního řízení a vy-
členění finančních prostředků k tomuto účelu. Rada obce 
vyhlásila konkurzní řízení podle § 166 odst. 3 školského 
zákona na pozici ředitele/ky základní školy v Sokolnicích. 
Rada obce jmenovala dle vyhlášky č. 54/2005 Sb., § 1, 
odst. 5 do funkce tajemníka konkurzní komise, tajem-
nici OÚ Sokolnice, Mgr. Kláru Sichlerovou. Rada obce dle  
vyhlášky č. 54/2005 Sb., § 2, odst. 3 písm.a jmeno-
vala Mgr. Libora Beránka, starostu obce a Ing. Vladimíra 
Kotolana, místostarostu obce, členy konkurzní komise  
za zřizovatele ZŠ. Rada obce schválila předložený har-
monogram konkurzního řízení na pozici ředitele/ky ZŠ 
Sokolnice. Rada obce schválila, aby součástí zadávacího 
řízení při konkurzním řízení na ředitele/ku základní školy 
v Sokolnicích byly kandidáty předloženy návrhy řešení  
výsledků, jež budou reakcí na závěry vyplývající z dotazní-
kového šetření Mapa školy.
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●  Povolení akcí TJ Sokol Sokolnice – Jánské hody 
TJ Sokol Sokolnice požádala o souhlas s pořádáním tra-
diční akce – „Jánské hody 2024“. Dále požádala o po-
volení asistence dobrovolných hasičů dne 13. 6. 2024 
z důvodu přepravy nadměrného nákladu – hodové májky. 
V neposlední řadě byla Rada obce požádána o zajištění 
asistence hasičů při krojovém průvodu obcí a před so-
kolovnou v době předání hodového práva. TJ Sokol též 
požádala o dar do tomboly. Rada obce schválila žádost 
TJ Sokol Sokolnice o pořádání akce Jánské hody 2024 
v termínu od 14. 6. 2024 do 16. 6. 2024 a uložila paní 
Hrdličkové do 17. 5. 2024 informovat TJ Sokol Sokolnice 
o povolení pořádání akce „Jánské hody“, včetně podmí-
nek pro jejich konání.
Rada obce uložila tajemnici zveřejnit konání akce na 
úřední desce v souladu s OZV číslo 01/2016 o nočním 
klidu. 
Rada obce schválila poskytnutí daru do tomboly, asi-
stenci hasičů při přepravě nadměrného nákladu –  
hodové májky a asistenci hasičů při krojovém průvodu 
obcí a před sokolovnou v době předání hodového práva.
●  Výběrové řízení – rekonstrukce ul. Nová
Rada obce na své 38. schůzi dne 25. 3. 2024 projednala 
a schválila rekonstrukci asfaltového povrchu komuni-
kace a výměnu poměrné části obrubníků v ul. Nová. Rada 
obce uložila starostovi zajistit min. tři cenové nabídky na 
realizaci těchto prací v termínu do 30. 4. 2024. Obec 
vyzvala tři společnosti k předložení cenové nabídky (za-
kázka malého rozsahu) na realizaci akce „Rekonstrukce 
ul. Nová“. Obec obdržela celkem dvě nabídky, jako jediné 
soutěžní kritérium byla stanovena cena. V rámci nabídky 
byl předložen návrh smlouvy o dílo. Rada obce schválila 
jako vítěze výběrového řízení na „Rekonstrukce ul. Nová“ 
společnost SWIETELSKY stavební s. r. o., odštěpný zá-
vod Dopravní stavby MORAVA, se sídlem Jahodová 60, 
620 00 Brno, IČO 48035599, jejíž nabídka byla vyhod-
nocena podle soutěžních kritérií jako nejvýhodnější. 
Rada obce schválila text a uzavření smlouvy o dílo mezi 
společností SWIETELSKY stavební s. r. o., odštěpný zá-
vod Dopravní stavby MORAVA, se sídlem Jahodová 60, 
620 00 Brno, IČO 48035599 a obcí Sokolnice a uložila 
starostovi nejpozději do 31. 5. 2024 podepsat předmět-
nou smlouvu o dílo. 
●  Zapůjčení areálu bývalých kasáren Předky – 

Tatra sraz 2024
Rada obce obdržela od SDH Sokolnice žádost o zapůj-
čení části areálu kasáren na ul. Polní za účelem pořádání 
srazu veteránů „Tatra sraz 2024“ ve dnech 19. 7. 2024 
až 21. 7. 2024. Žadatelé by využili asfaltovou plochu za 
vstupem do areálu a vedlejší travnatou plochu. Na této 
travnaté ploše by bylo zřízeno stanové městečko. Soci-
ální zařízení zajistí podle cenové nabídky firma Johny 
Servis nebo WC Help. Dále žádají o připojení el. energie 
a vody za pomoci hydrantového nástavce s vodoměrem. 
Akce bude přístupná široké veřejnosti po celou dobu 
konání. Rada obce souhlasila s využitím části areálu ka-
sáren Předky za účelem pořádání srazu veteránů „Tatra 
sraz 2024“, ve dnech 19. 7. 2024 až 21. 7. 2024. Rada 
obce schválila připojení elektrické energie a vody za po-

moci hydrantového nástavce s vodoměrem a uložila paní 
Hrdličkové nejpozději do 31. 5. 2024 sdělit žadateli, že 
rada souhlasí s využitím části areálu kasáren Předky.
●  Povolení akce – Tradiční turnaj Saň Ten 2024 
Rada obce byla požádána zástupcem neformálního 
spolku „Saňařské asociace tenisu“ (SAT) o povolení 
uspořádání tradičního turnaje Saň Ten 2024 dne 10. 5. 
2024 a 11. 5. 2024 na oranžovém hřišti. Turnaj bude 
probíhat v pátek od 15.00 hodin a v sobotu v době od 
6.00 do 22.00 hodin. Rada obce schválila pronájem 
Oranžového hřiště za obecním úřadem dne 10. 5. 2024 
a 11. 5. 2024 „Saňařské asociaci tenisu“, za účelem  
pořádání tradičního tenisového turnaje. Pořadatel hradí 
náklady za pronájem hřiště a náklady spotřebované 
energie ve výši 2.000 Kč. 
Rada obce upozornila pořadatele na dodržování zásad 
slušného chování, zejména zdržení se používání vul-
gárních výrazů po celou dobu konání turnaje. Dále upo-
zornila pořadatele, že v těsné blízkosti hřiště probíhá 
přístavba ZŠ a je nevyhnutelně nutné zajistit respekto-
vání bezpečnosti všech zúčastněných. Rada obce uložila 
paní Hrdličkové do 9. 5. 2024 informovat SAT o schválení 
pronájmu sportoviště za obecním úřadem s výše uvede-
nými podmínkami. 
 ●  CN projekční práce – ul. Šlapanická
Rada obce obdržela vyžádanou cenovou nabídku od  
společnosti APC silnice, s. r. o., projekční a inženýrská 
společnost, Jana Babáka 11, 612 00 Brno, IČ 60705981, 
na vypracování PD DÚSP a PD DSP akce „Sokolnice – 
ulice Šlapanická“.
Obec do budoucna (po dostavbě RD na ul. Třešňové, 
Ořechové a Morušové) plánuje rozšíření komunikace 
a opravu paralelně vedeného chodníku v ulici Šlapa-
nická. V rámci projektové dokumentace je potřeba vyřešit 
i odvodnění vozovky, přeložku veřejného osvětlení a pří-
padně kabelů NN. Rada obce přerušila projednání tohoto 
bodu a uložila starostovi do 7. 6. 2024 zajistit další CN na 
vypracování PD DÚSP a PD DSP akce „Sokolnice – ulice 
Šlapanická“. 
●  CN projekční práce – ul. Václava Haňky
Obec má zpracovanou PD na rekonstrukci ul. Václava 
Haňky. V rámci této stavby by mělo dojít i ke zbudování 
dešťové kanalizace. Z důvodu kolize nových kabelů došlo 
k nutnosti dopracování stávající projektové dokumentace 
a projednání technického řešení. Rada obce schválila ce-
novou nabídku na dopracování PD k akci „Rekonstrukce 
ul. Václava Haňky – Sokolnice“ a uložila tajemnici zajistit 
nejpozději do 20. 5. 2024 objednávku.
●  Smlouva o poskytnutí dotace
Starosta obce požádal JMK o poskytnutí dotace v rámci 
dotačního programu: „Podpora rodinné a seniorské poli-
tiky na úrovni obcí pro rok 2024“. Rada Jihomoravského 
kraje na své 120. schůzi dne 17. 4. 2024, usnesením 
č. 9324/25/R128 rozhodla o poskytnutí dotace a uza-
vření smlouvy. Nyní je Radě obce Sokolnice předložen 
návrh smlouvy ke schválení. 
Rada obce schválila text a uzavření smlouvy o poskyt-
nutí dotace z rozpočtu JMK v rámci dotačního programu: 
„Podpora rodinné a seniorské politiky na úrovni obcí 
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pro rok 2024“ mezi JMK a obcí Sokolnice a uložila sta-
rostovi podepsat předmětnou smlouvu nejpozději do  
30. 6. 2024.
●  Přechody Kobylnická, Kaštanová – 

smlouva se SÚS JmK
Obec připravuje výstavbu přechodů pro chodce a místa 
pro přecházení včetně výstavby požadovaného veřej-
ného osvětlení v ulicích Kaštanová a Kobylnická, v k. ú. 
Sokolnice. Obci se již podařilo vyřídit stavební povolení 
a starosta aktuálně vyjednal finanční spoluúčast JMK 
na tuto realizaci. Nyní byl předložen návrh Smlouvy dle 

ust. § 1746 odst. 2 občanského zákoníku pro stavbu  
s názvem „II/418, III/4183 Sokolnice“ mezi obcí Sokol-
nice a Správou a údržbou silnic Jihomoravského kraje, 
Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno, IČ 709 32 
581. Rada obce schválila text a uzavření smlouvy dle ust.  
§ 1746 odst. 2 občanského zákoníku pro stavbu „II/418, 
III/4183 Sokolnice“ mezi obcí Sokolnice a Správou  
a údržbou silnic Jihomoravského kraje, Žerotínovo ná-
městí 449/3, 602 00 Brno, IČ 709 32 581, a uložila 
starostovi nejpozději do 22. 5. 2024 uzavřít předmětnou 
smlouvu.  -OÚ-

Organizátor Název akce Místo konání Začátek Konec Další důležité informace

Če
rv

en
 2

02
4

2. Neděle Sokol Sokolnice Utkání JM ligy házené – 
MLADŠÍ ŽÁCI Sokolnice 9.00 15.00 Turnajové utkání JM ligy

2. Neděle Sokol Sokolnice Utkání JM ligy házené – 
MINI házená Sokolnice 9.00 15.00 Turnajové utkání JM ligy

6. Čtvrtek LÍPA komunitní 
centrum

Počítačová poradna  
pro seniory Velké Meziříčí 8.00 10.00 Lípa KC  

na ul. Masarykova 35

7. Pátek LÍPA komunitní 
centrum Zážitková výtvarná dílna hala Juliánov 16.00 18.30 Lípa KC  

na ul. Masarykova 35

8. Sobota Komise  
pro mládež a sport Zájezd do Zoo Zlín Sokolnice 8.00 Odjezd autobusu  

od sokolovny

8. Sobota LÍPA komunitní 
centrum

Peče celá LÍPA:  
Odpalované těsto II. Sokolnice 15.00 18.00 Lípa KC  

na ul. Masarykova 35

13. Čtvrtek

Sokol Sokolnice
POLANKA CUP –  
turnaj mladších žáků  
v házené

Polanka  
nad Odrou Prodloužený víkend

Turnaj házené  
mladší žáci  
v Polance nad Odrou

14. Pátek

15. Sobota

16. Neděle

14. Pátek Sokol Sokolnice
Posezení se stárky na  
ostrůvku. Hraje CM PRIMÁŠ 
a DJ Marcel Přichystal

Sokolnice 20.00 02.00 Ostrůvek

15. Sobota Sokol Sokolnice
Předhodová zábava  
na házenkářském hřišti. 
Hraje kapela STONE.

Sokolnice 20.00 02.00 Hřiště TJ Sokola  
Sokolnice – u rybníka

16. Neděle Sokol Sokolnice

Jánské krojované hody – 
Předání hodového práva, 
průvod obcí, tanečky dětí, 
Česká a Moravská beseda 
stárků, po celé odpoledne 
hraje krojovaná kapela 
PODBORANKA

Sokolnice 13.00 20.00 Hřiště TJ Sokola  
Sokolnice – u rybníka

21. Pátek LÍPA komunitní 
centrum Svatojánská noc Sokolnice 18.00 21.00 Kasárna Předky

22. Sobota
Sokol Sokolnice Noc pod stanem Sokolnice 14.00 Ostrůvek

23. Neděle

23. Neděle LÍPA komunitní 
centrum Táta není k zahození Sokolnice Víkend Kasárna Předky

29 Sobota

TJ Sokol Sokolnice, 
SDH Sokolnice,  
Myslivecký spolek  
Na Zlatém potoce 
Sokolnice,  
Lípa komunitní 
centrum

Pohádková cesta Sokolnice 13.00 18.00 Katastr obce

Kalendárium
Orientační seznam akcí, které se uskuteční v naší obci  
v červnu. Uzávěrka Sokolnického zpravodaje je v časovém  

předstihu, proto si pořadatelé akcí vyhrazují právo na 
změnu. O podrobnostech se včas informujte také pomocí 
jiných informačních zdrojů. Za pochopení děkuje Komise 
pro vydávání Sokolnického zpravodaje.
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Jazykové okénko
Interpunkce před spojkou „a“
• Před spojkou „a“ píšeme čárku, pokud je užita v jiném významu než 
slučovacím:
„Viděl to, a nepomohl.“ (laická pomůcka: pokud spojku „a“ můžeme nahradit 
spojkou „ale“, před „ale“ je čárka vždy). „Pršelo, a proto jsme se vrátili.“
• Pokud po ní začíná vedlejší věta: 
„Odběhl, a když přišel, bylo zamčeno.“
• Pokud před ní vedlejší věta končí: 
„Děkujeme za dopis, který jste nám poslali, a těšíme se na shledání.“
• Před spojením „a to“, „a tak“ se čárka píše vždy.
„Vyrábí se v několika barvách, a to červené, modré, zelené a žluté.“
 „Přišel brzy, a tak jsme mohli vyrazit na výlet dříve.“

-J. Čermáková-

Periodický tisk územního  

samosprávného celku  

Sokolnický zpravodaj,  

vydává obec Sokolnice,  

Komenského 435,  

664 52 Sokolnice, IČO: 282596. 

Je vydáván desetkrát ročně.  

Místo vydávání Sokolnice.  

Nemá žádné regionální mutace.  

Náklad 930 výtisků.  

Určeno k bezplatné distribuci. 

Řídí Komise pro vydávání  

Sokolnického zpravodaje. 

Evidenční číslo tisku přidělené 

MK ČR – MK ČR E 10168.

Datum vydání Sokolnického  

zpravodaje č. 5 je 24. 5. 2024. 

Příspěvky můžete odevzdávat 

na OÚ Sokolnice nebo posílat na 

adresu zpravodaj@sokolnice.cz. 

Uzávěrka Sokolnického  

zpravodaje č. 6–7 je 6. 6. 2024.

Kontakt inzerce:  

Andrea Hrdličková,  

e-mail: hrdlickova@sokolnice.cz

Elektronická verze  

Sokolnického zpravodaje,  

termíny uzávěrek a vydání  

jsou umístěny  

na webových stránkách  

www.sokolnice.cz

Příspěvky občanů nejsou  

redakčně upravovány. 

Nepodepsané příspěvky  

nejsou zveřejňovány. 

Komise neodpovídá  

za obsah inzerce.

Grafická příprava, sazba a tisk: 

Střední škola grafická Brno,  

příspěvková organizace,  

Šmahova 364/110, Brno-Slatina, 

telefon: 548 211 313

Pozvánka do knihovny
Srdečně zvu všechny čtenáře do naší knihovny a níže Vám představuji nové 

knihy. V letošním roce jsme jich nakoupili více než šedesát. Bedlivě pro vás 
sledujeme další knižní noviny a bestsellery a během roku pravidelně dopl-
ňujeme knižní fond. Každoročně také získáváme knihy z výměnného fondu  
z knihovny v Modřicích. Věřím, že si z nabízených titulů vyberete tu správnou. 
Ať Vám dobrá kniha zpříjemní chvíle odpočinku. 

Nové knihy v knihovně:
* Půlnoc přichází, Stabenow Dana
* Lovcův úplněk, Stabenow Dana
* Tenkrát v noci, Slaughter Karin
* Druhý život, Tůmová Karolína
* Světla na Labi, Georg Miriam
* Bouře na Labi, Georg Miriam
* Poslední restaurace v Paříži, 

Graham Lily
* Ztracená kapitola, Bishop Caroline
* Pozdrav z Itálie, Wake Jules
* Sudetenland, Kyša Leoš
* Smrt pod kůží, Patterson James
* Panoptikum města Písku, 

Beran Ladislav
* Černočerné srdce, 

Galbraith Robert
* Co už nikdy nepřebolí, Score Lucy
* Vztahy bez stížností, Bowen Will
* Proč spíme, Walker Matthew
* Vyšší spravedlnost, Hjorth Michael
* Panda a Dráček, Norbury James
* Smrt šumavského poustevníka, 

Vondruška Vladislav
* Chalupa, Křivánková Pavlína
* Osud tažných ptáků, 

Maarten Hart
* Toskánské dědictví, 

Maclean Julianne
* Řeka pod hladinou, Kolář Pavel
* Zvěrolékařka, Larková Sarah
* Doma na cestách, Šíma Tadeáš
* Šikmý kostel 3, Lednická Karin

* Kapřík Metlík, Opatřil Jan
* Dráček Mráček, 

Krolupperová Daniela
* Babička drsňačka znovu v akci, 

Walliams David
* Přijede dědeček!, Špaček Ladislav
* Kouzelná třída v knihovně, 

Pospíšilová Zuzana
* Náš dvůr má tajemství, 

Fišarová Michaela
* Policejní křeček a záhadná  
   záměna, Krolupperová Daniela
* Kamínek, Fišarová Michaela
* O zajíčkovi, Horáček Petr
* Čekání na Vlka, 

Dieckmann Sandra
* Račte dál, Dubucová Marianne
* Vysněný pejsek, 

Pospíšilová Zuzana
* Úplně nová mamutí kniha 
   techniky, Macaulay David
* Ptáče a lev, Dubuc Marianne
* Adam detektivem, Kotová Marcela
* Gustík brečí, 

Gimbergssonová Sara
* Tohle není džungle, Isern Susanna
* Jak si vychovat sourozence, 

Pařízková Tereza
* Lesní zvířata, Haag Holger
* Židle pro Anhelinu, 

Březinová Simona

-Jana Šebestová, knihovnice-
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Paní Helena Čechurová, ročník 1937,  
rodačka ze Sokolnic a dlouholetá učitelka místní školy

Kde jste se narodila?
Narodila jsem za asistence místní porodní báby v rodin-
ném domku na ulici Niva č. p. 299, kde tehdy bydleli ro-
diče se mnou a mým starším bratrem v nájmu. Dům byl 
velice skromný, fakticky jenom kuchyň a ložnice, ve které 
jsme spali později i s mladší sestrou všichni dohromady.
Po 2. sv. v. rodiče koupili pozemek na dnešní ulici Morav-
ská a postavili si tam dům, ve kterém bydlím dodnes. Do 
tohoto nového domu jsme se stěhovali v roce 1949. Na 
výstavbu si rodiče museli vzít půjčku, kterou pak spláceli 
asi 20 let. Jako děti jsme při stavbě domu příliš nepomá-
hali, spíše jsme si na staveništi hráli. Akorát si vzpomí-
nám, že uvnitř domu jsme s bratrem na pokyn tatínka 
brousili brusnými kameny schodiště. Když ještě nebylo 
schodiště hotové, a nemohlo se chodit do patra, spávala 
jsem nějakou dobu ve vaně. Nově postavený dům byl 
mnohem větší než ten původní pronajatý.

Odkud pocházeli Vaši rodiče?
Maminka pocházela ze Sokolnic a byla vyučená dámská 
krejčová. Tatínek pocházel z Kobylnic, vyučil se u Bati, ale 
pak si udělal maturitu a pracoval jako úředník v Brně. Po-
kud vím, tak se rodiče seznámili na zábavě v Sokolnicích. 
Zajímavostí je, že na svatbě mých rodičů se tatínkovu 
bratrovi zalíbila maminčina sestra a nakonec se také 
vzali. Takže se dvě rodiny ze Sokolnic a z Kobylnic takto 
nadvakrát spojily. Rodiny se hodně stýkaly a pamatuji si, 
jak jsme každou neděli chodívali na návštěvu k prarodi-
čům do Kobylnic podél zdi okolo obory. Tehdy byla mezi 
zdí a silnicí polní stezka, po které se dalo bezpečně dojít 
až do Kobylnic.

Máte sourozence?
Měla jsem o dva roky staršího bratra Jana a o pět let 
mladší sestru Alenu. Bratr žil v Sokolnicích a sestra v roce 
1968 po okupaci vojsky Varšavské smlouvy emigrovala 
do Švýcarska.

Kam jste chodila na školu?
Na základní školu, která se nazývala národní škola, jsem 
chodila tady v Sokolnicích do 5. třídy. Poté jsem jezdila 
vlakem na měšťanku do Chrlic. Když nám někdy skončila 
škola tak, že na vlak zpět jsme museli dlouho čekat, cho-
dili jsme domů pěšky podél železniční trati.
V dalším vzdělání mě i mé sourozence rodiče podporo-
vali. Já jsem od mala chtěla být učitelkou, i když v rodině 
jsme žádného učitele neměli. Nastoupila jsem tedy po 
dokončení měšťanky na Pedagogickou školu pro vzdě-
lávání učitelů národních škol ve Znojmě. Bydlela jsem 
na internátu, kde byl až vojenský režim. V pokojích jsme 
spaly po osmi na patrových palandách a musely obsluho-
vat kamna, kterými se v každém pokoji topilo. Vyučování 
bylo i v sobotu a domů jsem jezdila jednou za čtrnáct dnů. 
Připravovaly jsme se na učitelství na prvním stupni ná-
rodní školy, takže součástí byla i hudební výchova a tehdy 
povinná hra na housle. Tu jsem neměla příliš v oblibě 
a asi mi to ani moc nešlo, protože když jsem doma cvi-
čila, tak mě tatínek uplácel, abych toho nechala. Byla 
to pěkná léta a na pobyt v milovaném internátě dodnes 
ráda vzpomínám.

Jaká jste měla zaměstnání?
Celý život jsem pracovala jako učitelka, což se zdá jako 
jednotvárné, ale nebylo tomu tak.
Po absolvování školy ve Znojmě jsem chvilku manuálně 
pracovala jako brigádnice na stavbě Vírské přehrady 
a pak jsem dostala v roce 1956 umístěnku na národní 
školu ve Velkých Hostěrádkách, kde mi byl přidělen i ná-
jem. Tamní škola byla malá, ale moderní, měla vodovod 
a také ústřední topení, což byla v té době velká vymo-
ženost. Učila jsem na dvojtřídce, tj. dva ročníky v rámci 
jedné třídy. Se začátky učitelství mi tehdy velmi pomohl 
tamní pan řídící učitel, dnes by šlo o funkci ředitele školy.

Svatební fotografie rodičů paní Čechurové, asi z roku 1934, 
fotografický salón ve Šlapanicích
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Asi po třech letech učitelství ve Vel-
kých Hostěrádkách jsme byly já 
a další učitelky osloveny školským 
inspektorem, že je velká poptávka 
po učitelích na druhý stupeň národní 
školy. A tak jsem začala dálkově 
studovat Pedagogický institut, který 
byl zakončen státnicemi. Tam jsem 
se specializovala na češtinu a ruš-
tinu. Bylo to náročné období, neboť 
jsem pracovala a bydlela ve Velkých 
Hostěrádkách, dojížděla do školy do 
Brna a jezdila za rodiči do Sokolnic. 
A právě při jedné z takových cest 
vlakem jsem se seznámila se svými 
manželem Václavem.

Jak konkrétně jste se 
s manželem seznámila?
Jela jsem s kamarádkou z Brna, vlak 
byl přeplněný a my stály v chodbičce 
u záchodů. Tam postávali také čtyři vojáci, kteří nás oslo-
vili. Jedním z nich byl i můj Václav, který tehdy vykonával 
základní vojenskou službu v kasárnách na Mohyle míru. 
Začali jsme se spolu scházet a chodit na zábavy, např. 
do města Újezd u Brna na tancovačky, kterým se říkalo 
“chodit na čaj”. Manžel byl vysoký, štíhlý a v uniformě 
mu to velmi slušelo. Později mi prozradil, že rodině před 
narukováním na vojnu oznámil, že si z Moravy přivede 
dívku. A tak se i stalo. Ještě během jeho vojny jsme se 
domluvili, že se vezmeme a přestěhujeme do Plzně, ze 
které pocházel. 
V Plzni jsem dokončila učitelské vzdělání pro druhý stu-
peň národní školy. Bydleli jsme tam s manželem u jeho 
tety a já dostala zaměstnání v místní národní škole na 
sídlišti. Byl to pro mě velký šok, neboť jsem byla zvyklá 
na malou vesnickou školu a teď jsem učila na škole, kde 
bylo i 47 žáků ve třídě a jeden ročník měl šest paralelních 
tříd. Na této škole se mi i stala nepříjemnost, že jsem 
ve třídě zapomněla klasifikační deník. Pochopitelně, když 
jsem se vrátila, tak už nebyl k nalezení. Protože se blí-
žilo pololetí, tak jsem z toho byla zoufalá. Zachránila mě 
starší zkušenější kolegyně, která mi řekla, ať si vyžádám 
známky z předchozích let a držím se jich, pokud si jinak 
na konkrétní žáky nevzpomenu. Vím, nebylo to ideální, 
ale jiné řešení nebylo.

A jak jste se vrátila zpět do Sokolnic?
To nebylo nic jednoduchého. Manžel v Plzni pracoval ve 
Škodovce a dostal nabídku pracovat v Indii a vzít s sebou 
i rodinu. V té době, konkrétně v roce 1966, se nám už 
narodil syn. Vycestování do Indie nám přišlo jako skvělá 
příležitost, tak jsme souhlasili. Manžel tam jel asi o tři 
měsíce dříve, aby se zjistilo, zda bude schopen v tam-
ních podmínkách pracovat. A já s ročním synem letěla 
později. Přílet na letiště v Bombaji byl neskutečný šok. 
Klima bylo jako ve skleníku, tj. dusno a vedro, a doslova 
všude byly mraky lidí a mezi nimi i na první pohled ne-
mocní. Kdybych tehdy mohla, tak bych se na místě oto-

čila a odjela zpět. Z Bombaje jsme odletěli do menšího 
města Ranči, asi 300 km západně od Kalkaty. Bydleli 
jsme v kolonii pro cizince, ve které byli hlavně Čechoslo-
váci a Rusové. Zajímavostí je, že právě zde v Indii jsem 
asi nejvíce použila v mimoškolním životě ruštinu. V Indii 
jsme byli velmi dobře zásobeni potravinami s bohatým vý-
běrem ovoce a zeleniny. Jelikož jsme měli malého syna, 
tak jsme nemohli po Indii tolik cestovat jako ostatní. 
Ale i tak jsem tam byla poprvé v životě na dovolené  
u moře. 
V srpnu 1968 přišla invaze vojsk Varšavské smlouvy 
do Československa a má sestra se rozhodla i s rodinou 
emigrovat. My jsme byli v té době v Indii a nevěděli to. 
Rodiče nás nechtěli informovat, protože se báli, že by-
chom se snad také do Československa nevrátili. S man-
želem jsme se už před odjezdem do Indie domluvili, 
že se poté nevrátíme do Plzně, ale do Sokolnic k mým  
rodičům. 
Za sestrou do Švýcarska mi bylo povoleno vyjet na ná-
vštěvu v roce 1972. Podmínkou bylo, že manžel a v té 
době už obě děti zůstanou doma, abych měla důvod 
se vrátit. Po roce 1989 se kontakty se sestrou obnovily 
a zintenzivněly. Když jsem odešla do důchodu, tak jsme 
společně se sestrou procestovaly hlavní města mnoha 
evropských států a viděly mnoho výstav umění.
Z Indie jsme se tedy s manželem nevrátili do Plzně, ale 
do Sokolnic do rodinného domu mých rodičů. Zde jsme 
pak zůstali a vychovali obě naše děti. I když manžel žil 
v Sokolnicích přes 50 let, tak stále mluvil jako Plzeňák. 
Manžel pracoval v Brně ve Výzkumném ústavu elektric-
kých přístrojů a rozvaděčů a já nastoupila na základní 
školu v Sokolnicích, kde jsem pracovala až do svého  
důchodu.

Jaké bylo učení na škole v Sokolnicích?
Byla to jednoznačně pozitivní změna oproti Plzni. Od 
počátku jsme byli dobrý pracovní kolektiv, což bylo asi 
dáno i tím, že nás bylo celkem 14 a z toho 11 učitelů.  

Rodinná fotografie, asi z roku 1980
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Její Majestát Včelí královna a Václav
„Slyším!“
„Ahoj Václave, tak tentokrát sedly na meruňku...“
„Za pět minut jsem u tebe!„

Konečně – poctivé jaro se vším všudy začalo v na-
šich zahradách tradičním rojením Václavových včeliček. 
Nutno konstatovat, že včelky má přítel Václav slušně vy-
chované a jediné, co je při rojení zajímá, je směr letu včelí 
královny. Včeličky krouží a víří v širokých kruzích nad úly 
a je to, přátelé, pořádný hukot a bzukot! My sousedé se 
jako nezávislí pozorovatelé snažíme odhadnout, kterého 
z nás tentokrát poctí svou přítomností. Je zajímavé, že 
jsou určité stromy – dokonce přímo větve – které roje 
preferují. Přitom se nedá říci, že si tyto znalosti včely ja-
kýmkoliv způsobem mohou předat i po několika genera-
cích. Pokud ano, máme se od včel ještě hodně co učit...

Než se Václav nastrojí k samotnému aktu setře-
pání roje do důvěrně známého rojáku, připravím žebřík  
a také nůžky na odstranění nežádoucí větvičky. Tento-
krát si mršky vybraly větev čtyři metry nad plotem, asi 
aby se Václav trochu protáhnul. Roj je klidný, má úplně 
jiné starosti než rozdávat žihadla zvědavcům, takže ne-
mám strach přiblížit se na pár decimetrů a poslouchat 

inzerce

Jelikož bylo 9 tříd, tak jsme museli být schopni si jako 
učitelé vzájemně vypomáhat. Vzpomínám si, že jed-
nou byla sněhová kalamita, takže do školy jsme při-
šly jenom dvě učitelky, které jsme byly ze Sokolnic. 
Další kolegyni z Újezda u Brna přivezl její manžel na 
traktoru až kolem poledne. Rozdělily jsme tehdy žáky 
na dvě poloviny do dvou pater školní budovy a tam je 
učily. Někdy ve vyučování, když chyběl vyučující, vy-
pomáhal i tehdejší školník pan Fojtl, který přinesl ně-
které plazy, co doma choval, a poutavě o nich žákům  
vyprávěl.
Jediným problémem naší školy byl její neutěšený sta-
vební stav. Dokonce se objevily trhliny ve stropě jedné 
třídy, který pak musel být podepřen trámy. Ty trámy byly 
výzvou pro deváťáky, kteří do nich různě šťourali a bavili 
se představou, že se strop zbortí a oni se nebudou mu-
set učit. Říkalo se, že se do budovy školy neinvestovalo, 
protože se počítalo s výstavbou zcela nové školní budovy 
v lokalitě „Na břehách“ vlevo od potoka směrem na Tel-
nici před železniční tratí.

Jak jste činná v důchodu?
Do důchodu jsem šla v roce 1993. Chvíli jsme ještě 
učila v Šaraticích, ale hlavně jsem se mohla začít věno-
vat svým zálibám v podobě cestování a návštěv galerií  
a muzeí.
V roce 1996 dcera po absolvování vysoké pedagogické 
školy odjela jako au-pair do USA. Tam se jí zalíbilo, na-
šla si tam přítele a zůstala. Později tam i založila rodinu, 
a tak jsme spolu s manželem začali jezdit za ní a vnuč-
kami do USA. Poprvé jsme s manželem za dcerou vyrazili 
v září 2001. Přiletěli jsme do USA 12 dnů po oněch zná-
mých teroristických útocích. Byli jsme se i podívat na New 
York, což byl velmi silný zážitek.
Jsem v místním klubu aktivních seniorů. Jenom lituji, že 
už nemám s kým chodit do divadla a na výstavy. Aktuálně 
se těším, až opět poletím za dcerou a půjdeme spolu do 
galerií ve Washingtonu.

Musím poznamenat, že kvůli dceři a později i kvůli vnuč-
kám jsem se začala učit angličtinu, a ještě předtím jsem 
se učila i německy. Němčinu jsem i chvíli po roce 1989 
vyučovala. Pokud je potřeba, dorozumím se třemi světo-
vými jazyky.

Narodila jste před 2. sv. v., 
máte na ni nějaké vzpomínky?
Až z konce války, kdy bylo velké bombardování Brna. 
Ženy, děti a starší muži se schovávali ve vinném sklepě, 
kterému se říkalo Presshaus. Prožili jsme tak asi 12 dnů 
ve velmi stísněných podmínkách. Nebylo se kde umývat 
a byla špatná hygiena. Všechny děti jsme byly plné vší, 
které nám maminky vyčesávaly hustými hřebeny, tzv. 
všiváky, a vlasy nám mazaly petrolejem. Nebylo to nic 
pěkného.

Vzpomenete si na nějaké obchody  
v Sokolnicích za svého mládí?
Vzpomínám si zejména na pekařství pana Beštera, které 
bylo vpravo od dnešního komunitního centra Lípa (bý-
valé zdravotní středisko, pozn. autora). Rodiče nás tam 
posílali pro dlouhé pecny chleba, které jsme pak cestou 
domu okusovali a dostávali za to vyhubováno.

Měla byste pár slov na závěr rozhovoru?
Viděla jsem něco ze světa a mám ráda zemi, kde žiji. 
Přála bych si, abychom dávali více najevo, že se nemáme 
za co stydět.

Děkuji za rozhovor.
-Autor/tazatel Jan Parma-
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jejich svatební ševelení. Energie z roje přímo sálá... Další 
je pak již otázkou Václavova umu a grifu. Podstrčit pod roj 
přenosný roják, klepnout a urychleně roják uzavřít trvá 
pár sekund. Bzučící, téměř hučící bednu plnou létajícího 
medu a žihadel staví Václav na připravené schůdky pod 
větev, na které roj visel. Včelky, které se nepodařilo sklep-
nout, teď kolem něj krouží a bzučivě brblají. Ony už je krá-
lovniny feromony spolehlivě nasměrují během pár hodin 
do společnosti ostatních včeliček. 

Navečer už roják přijal do své dřevěné náruče i tu 
poslední včelku a tiše pobzukuje, na dotek je příjemně 
vlažný, jak včely vyhánějí přebytečné teplo. Přál bych vám 
na takto zaplněný roják položit ruku – přímo cítíte tu sílu, 
kterou nové včelstvo překypuje. Jen více a více včeliček, 
jen více a více Václavů! -Laďa Žilka-

17

inzerce

Přítel Václav ve svém království včel
Vířením křídel podél vztyčených zadečků  
navigují včelky zbytek roje ke vstupu do rojáku
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Nástavba MŠ v Sokolnicích – vstupujeme do závěrečné třetiny
Na první pohled bychom si mohli říci: naše „upgrado-

vaná“ mateřinka již má novou fasádu vyvedenou ve ve-
selých barvách, víceméně tedy stačí poklidit pozůstatky 
stavebních činností a nový ročník našich předškoláčků 
může zaplnit její prostory svým nakažlivým smíchem  
a upřímnou láskou k životu. 

Chyba lávky – to nejdůležitější se momentálně ode-
hrává uvnitř nástavby. Každý, kdo měl tu čest stavět či  

renovovat svůj domek, ví, že hrubou stavbou vše začíná. 
To máte: gastro výtah do výdejny jídla, sociální zařízení 
pro prcky, klimatizaci, protipožární prvky atd., atd… S 
touto činností budou o prázdninách souběžně probí-
hat práce ve stávajících prostorách školky – oprava ob-
kladů, malování interiéru, výměna gastro spotřebičů za 
modernější. Technologické postupy přitom nechceme 

a ani nesmíme porušit – před položením 
podlahových krytin musí podkladový beton 
řádně vyschnout, omítky také vyžadují svůj 
čas k řádnému vyzrání. Každému násled-
nému kroku dva předchází krok jedna, a že 
těch kroků bylo k dnešnímu dni na tisíce,  
a to jsme se ještě ani nezmínili o proce-
sech kolaudačního řízení. Mohli bychom 
se tu rozepsat o plánovaných investicích  
i o tom, kolik procent z částky již bylo pro-
investováno. Čísla nám ovšem v této téměř 
závěrečné fázi stavby až tak moc neřek-
nou, o to více napoví pár obrázků z finišo-
vání v rozestavěném interiéru.

Takže až příště půjdete kolem školky na 
procházku s Toníkem, Anežkou nebo jiným 
dvouletým prckem, můžete jim slíbit, že se 
již brzy dočkají bezkonkurenčně nejkrás-
nější a nejmodernější školky široko daleko.

-Komise SZ-

Přehled kulturních akcí na webu obce Sokolnice
Každá organizace nebo spolek má vytvořený svůj 

vlastní kalendář, který se, díky sdílení, automaticky 
zobrazuje na stránkách obce v sekci „Kalendář akcí 
Sokolnice“. 

Cílem sdíleného kalendáře na webu obce je:
●  na jednom místě on-line informovat občany a osoby, 
které se o dění v Sokolnicích zajímají, o plánovaných ak-
cích v časovém předstihu tak, aby si mohli naplánovat 
osobní účast
●  plánování termínů uskutečňovat s časovým před-
stihem tak, aby nedocházelo k souběhu akcí pro jednu  
věkovou skupinu ve stejný den

●  pokud bude z jakéhokoliv 
důvodu plánovaná akce zru-
šena, posunuta, či jinak upra-
vena, je možné v kalendářich 
organizací a spolků kdykoliv 
tuto změnu provést a ta se au-
tomaticky projeví ve sdíleném 
Kalendáři akcí Sokolnice

Předpokládáme, že dalším cílem je a bude vzájemná 
komunikace pořadatelů ke spokojenosti účastníků i ke 
spokojenosti jejich vlastní. Za zobrazené akce zodpovídá 
daný spolek. -Komise SZ-
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Oživený folklór – folklorní odpoledne v Sokolnicích

Obec Sokolnice ve spolupráci s Kulturní komisí obce 
Sokolnice a TJ Sokol Sokolnice uspořádala v neděli 
5. května folklorní odpoledne. Nebyl to jen koncert lidové 
hudby, ale kultura se vším všudy. Akce se konala v místní 
sokolovně. Vstupné bylo dobrovolné, ale kdo by rád ne-
přispěl na dobrou věc? Při vstupu do sálu nás vítali čle-
nové kulturní komise v sokolnickém kroji s připraveným 
občerstvením. Kdo chtěl, mohl si zakoupit něco k pití. 
Však k dobrému zpěvu patří také dobré víno. Hlavně 
tam ale stála váza s krásnými karafiáty, které dostaly 
všechny příchozí ženy při příležitosti nadcházejícího Dne  
matek.

Kulturní program zahájila sokolnická cimbálová mu-
zika Mlýnica, poté přítomné hosty přivítala pěknými slovy 
členka rady obce paní Ing. Jarmila Šustrová. Po několika 
úvodních skladbách se vystřídala kapela a přivítali jsme 
újezdskou Rozmarýnu, ženský pěvecký sbor v lidových 
krojích. Jejich zpěv se dále prolínal s vystoupením Ža-
čanských mužáků. Po nich se opět nástrojů ujala Mlýnica 
a příležitost dostaly děti z houslové třídy při ZŠ Sokol-
nice, aby předvedly, co umějí. Zvláštní pozornost si také  

vysloužil talentovaný Vojta Kyselka z Újezdu, který je  
posilou muziky Mlýnica, se svým houslovým sólem čar-
dášů. Nemenší potlesk sklidil také malý Ondra, který 
ještě ani nechodí do školy, ale odvážně se posadil za cim-
bál a doprovázel vystupujícího bratra houslistu. Ke konci 
dvouhodinového programu si mohli zatančit a zazpívat 
všichni, kteří měli chuť.

Diváci si ovšem zpívali spolu s účinkujícími po celou 
dobu. Největší předností obou souborů je, že zpívají li-
dové písně z nejbližšího okolí. Na všech bylo vidět, že 
zpívají, hrají i tančí s radostí a pro radost druhých. Ač 
soubory amatérské, jejich výkon byl hoden profesionálů. 
Potěšující je také skutečnost, že Mlýnica je složena pře-
vážně z mladých lidí, a že se sokolnická škola věnuje 
výchově dětí tak, aby uměly zpívat a učily se hrát na hu-
dební nástroje. Aby dál udržovaly folklorní tradice naší 
obce a okolí. Trochu je škoda, že některé židle zůstaly 
prázdné, ale kdo přišel a chtěl se pobavit, ten nelitoval.

Všem účinkujícím a pořadatelům patří náš velký dík, 
fandíme jim a těšíme se, že folklor bude žít dál.

-J. Čermáková-



5/2024     Sokolnický zpravodaj 20

Den pro mě
V sobotu jsme se potkali po roce v sokolovně na Dni 

pro mě. Měli jsme pro Vás připravené novinky i ověřené 
stálice. Přítomné ženy si mohly užít péči o své vlasy, 
pleť, ruce i šíji, dále pak kosmetiku, welcome drink, 
masáž rukou... Dámám se věnovaly dvě fotografky, 
Belliska, lektorka cykličnosti, koučka a lektorka spor-
tovních kroužků. K dispozici bylo několik prodejních  
stánků.

K dotvoření atmosféry si ženy mohly prohlédnout dvě 
taneční vystoupení lípového kroužku orientálních tanců 
Safira, dvě módní přehlídky. Samy si mohly vyzkoušet 
zatančit se šátky i bez nich. V přednáškovém sálu byly 
připraveny prezentace některých přítomných účast-
níků. V rukodělné dílně si ženy mohly vytvořit originální 
náhrdelník.

Samozřejmostí byla také lípová kavárna pod podiem, 
kde se o Vás starali naši dobrovolníci. Příjemným zpest-
řením byla také tombola, která byla díky štědrým sponzo-
rům vybavena rozmanitými cenami.

Akce takového rozsahu by se neobešla bez pomoci na-
šich DOBROvolníků, kterým chceme velmi poděkovat.

Děkujeme hosteskám Káje Šteffanové, Věrce Sekani-
nové, Mie Zigmanové a Baru Parmové.

Děkujeme Vlaďce Konečné za péči o ženy hned  
u vstupu.

Děkujeme Ireně Zigmanové a Lidce Tomšíkové, které 
se dam ujaly v tvořivé dílně.

Děkujeme fotografce Jitce Šteffanové a kamerama-
novi Standovi Haluzovi.

Děkujeme Filipu Mročkovi, Pavlu Šteffanovi, Peti  
Dostálové, Aničce Rudolecké a Pavle Šťastné, kteří se  
o Vás starali v lipové kavárně.

Květen
Květen je měsícem zařazeným ještě do období vče-

lařského jara. Je to měsíc lásky a kvetení. Jak všichni  
vidíme, už je skoro vše v naší oblasti odkvetlé, zbývají 
ještě kaštany, a pokud nezmrzly, tak akáty. Projevem 
množení u včel jsou roje, se kterými se začalo už v půli 
dubna. Aby se zvládlo prvotní nasazení ze strany včel, je 
rozumné provést včasné rozšíření úlů a tvorba oddělků,  
i kdybych je měl na podzim zase spojit.

A příznaky, že se včely budou rojit? Včelstvo přestalo 
stavět a vysedávají na letáku, asi tři dny před vyroje-
ním přestávají krmit matku. Při pohledu na zvednutý 
plodištní nástavek vidíme naražené matečníky, po 
zakladení mateří misky lze tedy očekávat do 11 dnů 
vyrojení. K rojení dochází mezi desátou a čtrnáctou ho-
dinou. Při nepříznivém počasí se to může oddálit, ale 
pro včely není problém odletět a přečkat i denní déšť na 
stromě. Roj je pak obvykle setřesen, sklepnut do rojáku, 
který se obvykle nechá poblíž sezení a počká se do ve-
čera, aby se zbylé rozlítané včely dostaly přes výletový  
otvor do rojáku. Potom se roj umístí do tmavé a chladné 
místnosti.

Druhý den, nebo až za 48 hodin se včely nasypou 
do nového úlu vybaveného mezistěnami, který obvykle  

do týdne vystaví. Také se obvykle provede preventivní 
přeléčení pokapem kyselinou šťavelovou nebo mléčnou, 
dokud je ještě včelstvo bezplodé. Ještě větším pobave-
ním je vrátit je do původního úlu, kdy se večer vysypou 
před úl na náběh do česna a pozoruje se, jak pochodují 
do úlu, ale musí se hledat a odchytnout stará matka, ji-
nak obvykle vyletí druhý den znovu. To hlídají obvykle dva 
pozorovatelé. Rojovou část ukončím slovy: „Májový roj za 
fůru sena stojí“.

Samozřejmě s odkvetením hlavního přichází první me-
dobraní, musí se ještě počkat na zavíčkování, aby byl 
med vyzrálý a kvalitní. No, ještě budeme čekat na lípy  
a případně slunečnici, pokud nám počasí bude přát. Tak 
jak se vším, co je závislé na přírodních dějích.

A nyní pár souhrnných informací: 
• Jak jsem minule vzpomínal vypsanou petici k vyšet-

ření měli, tak se zase objevují její obhájci, myslím si, 
že to chce spojit odborníky a zdravý selský rozum. 

• Je více výrobců lapačů sršně asijské. 
• Ve slovenských Košicích se uskutečnilo mezinárodní 

setkání projektu B – THENET, který má propojit širo-
kou veřejnost v oboru včelařství po celé Evropě.

-Václav Hůrka-
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Na co se můžete těšit v LÍPĚ?
 ● Ve čtvrtek 6. června se v čase 8–10 hodin bude ko-

nat Počítačová poradna pro seniory TRVALÁ ZMĚNA 
DNE.

 ● V pátek 21. června se v 18 hodin uskuteční tradiční 
Svatojánská noc.

 ● V neděli 23. června se bude konat Táta není  
k zahození.

 ● O prázdninách se budou konat tradiční příměstské 
tábory a jeden minitábor. Na některých máme stále 
volná místa. Podrobnosti najdete na našich webo-
vých stránkách.

Více informací o jednotlivých akcích  
a registrace najdete na www.lipa-kc.cz 
nebo na přiloženém Qr Code:

-Tereza Šteflová-

Děkujeme Aničce Mročkové, Alči Haluzové a Terce  
Šteflové za organizační zajištění dne pro mě.

Děkujeme Adamovi Zigmanovi, Vojtovi Parmovi, Ště-
pánovi Šteflovi a Lubošovi Tomšíkovi za přípravu, úpravu  
a úklid stolů, židlí a koberce.

Děkujeme Terce Žáčkové za přípravu tanečních vystou-
pení a jejím Safirkám.

Děkujeme Nikole Mašínové za přípravu módních  
přehlídek a jejím modelkám.

Děkujeme Zuzce Žilkové za přípravu kanapek, Alči Fri-
čové za darované květiny, Petře Havlíkové za poukazy 
pro návštěvnice a za pomoc se stolem LÍPY Veronice 
Šinderbalové, Lence Sekaninové, Alči Haluzové a Pavlu 
Šteffanovi.

Děkujeme obci Sokolnice za podporu Dne pro mě.
Děkujeme účastníkům akce: Koktejly od Petra, Bellis, 

Yves Rocher, Veronika Musilová, Marie Petříková, Kamila 

Dettlaff, Slunce z kopce, Sklep Blučina, Babička šije,  
Bylinářství Joalis, FAJNiMa, Pastrylend, Mlsná princezna, 
Veronika Štěpánková, Lucie Peričková, Helena Poláková, 
Veronika Jochmanová a Korálky Niky.

Děkujeme sponzorům tomboly, kterými mimo výše 
zmíněné jsou: Lékárna Hytych Sokolnice, firma Grem.
mont, Průmyslové zboží Holub, Smíšené zboží Gottwald,  
Domaine Sokolnice, copymark, Jana Králová – Uniqa, 
obec Sokolnice a zahradnictví Leoš Zeman.

Děkujeme všem ženám, dámám a slečnám, že přišly,  
a budeme se těšit zase příště.

-Tereza Šteflová-
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Věděli jste? O vodojemech
Věděli jste, že Brno má v současnosti 75 vodojemů pro 

zásobování města pitnou vodou? Ne všechny jsou však 
v provozu. Sokolničtí aktivní senioři a seniorky navštívili 
znovuobjevené a zrekonstruované vodojemy na Žlutém 
kopci, které byly otevřeny pro veřejnost v březnu letošního 
roku. Jedná se o unikátní technickou památku, která jen 
o vlásek unikla developerským záměrům. Je ukrytá pod 
nenápadným parkem na Tvrdého ulici.

My jsme se tam vypravili v úterý 16. dubna. Měli jsme 
cestu do Brna naplánovanou vlakem, mnozí z nás si  
poprvé prohlédli opravené sokolnické nádraží. Sešlo se 
nás přesně tolik, abychom získali slevu na vstupném. 
Nejprve jsme vešli do bývalého strážního domku, ve kte-
rém je pokladna a zázemí pro návštěvníky. Ujal se nás 
sympatický průvodce, který nám ještě před prohlídkou 
zapůjčil k nahlédnutí knihu o těchto vodojemech. Vodo-
jemy jsou celkem tři – z let 1874, 1894 a 1917. Začali 
jsme tím prostředním a okamžitě jsme byli uchváceni 
atmosférou podzemí. Tyto nádherné klenuté prostory  
z pálených cihel zvonilek že byly celé zatopeny vodou? 

Ano, až po strop do výše šesti metrů, přesto jeden vo-
dojem obsahoval tolik vody, která stačila pro Brno na 
jeden den. Je až neuvěřitelné, že to cihly vydržely. Také 
ve druhém vodojemu jsme si připadali jako v pohádkové 
katedrále. Poslouchali jsme zajímavý výklad, jak vodojem 
fungoval, a prohlíželi si sloupy, podlahy i klenby, v každém 
vodojemu stavěné jinou technikou. Třetí, nejmladší, je vy-
stavěn z betonu a má i sběrné kanálky na odvod nečistot. 
Každé tři roky se musely vodojemy čistit, to znamenalo 
spustit se dolů šachtou a mechanicky očistit všechny pro-
story. Proto také má každý vodojem tři potrubí: vtokové, 
výtok pitné vody a odtok nečistot. 

Dnes se dá do každého vodojemu sejít po schodišti, 
dodatečně vybudovaném. Restaurátoři zde odvedli neu-
věřitelnou práci a vodojemy nás přímo fascinovaly svou 
důmyslností. Namísto plánované hodiny a půl jsme ve 
vodojemech strávili více než dvě hodiny. Poté jsme se 
rozběhli, někdo jel zpět, někdo se ještě cestou stavil 
na nějaké občerstvení, ale všichni jsme ještě dlouho 
vstřebávali dojmy. Návštěvu vodojemů každému vřele  
doporučujeme.

-J. Čermáková-
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Předání CAS 25 Karosa
Vážení spoluobčané a sousedé,
jak již víte, na podzim loňského roku Jednotka sboru 

dobrovolných hasičů obce Sokolnice obdržela novou cis-
ternovou automobilovou stříkačku CAS 20 Scania. Jistě 
jste si všimli, že stará cisterna CAS 25 Karosa, která uvol-
nila místo v hasičské zbrojnici té nové, parkovala celou 
zimu před hasičskou zbrojnicí. 

Po vyhotovení znaleckého posudku nabídla obec So-
kolnice k prodeji naši starou cisternu. Zájem o ni, mimo 
jiné, projevila obec Prace pro své hasiče.  Rada obce 
Sokolnice schválila prodej Karosy obci Prace. Mezi obec-
ními úřady proběhlo vyřízení veškeré nutné agendy spo-
jené s prodejem a přepisem cisterny.

Následovalo několik návštěv prateckých hasičů na naší 
hasičské zbrojnici, první z nich i za účasti starosty obce 
Prace, prohlídka Karosy a domluva na dalším postupu. 

Ve čtvrtek 4. dubna si přijeli pratečtí hasiči pro Karosu. 
Přivezli nové baterie a po jejich zapojení jsme ji zkusili 
nastartovat. Přiznám se, měl jsem mírné obavy, přeci jen 
Karosa od listopadu parkovala venku před hasič-
skou zbrojnicí a není to už mladice. Nastartovala 
okamžitě na první dobrou bez jakýchkoliv pro-
blémů. A za toto si zaslouží poděkování hlavně 
naši strojníci Petr Slouka a Tomáš Lauterbach. 
Po celou tu dobu, co Karosa sloužila v Sokol-
nicích, se o ni pečlivě starali, stejně jako se 
starají i o další techniku, kterou naše jednotka  
disponuje.

Poté následovalo seznámení s ovládacími 
prvky a řízením cisterny v kabině, vysvětlení a za-

školení obsluhy čerpadla, zkušební jízda pro ověření, zda 
vše funguje, jak má, a nakonec předání klíčů mezi veliteli 
jednotek. A pak už jsme se dívali, někteří i se smíšenými 
pocity, jak si Karosu odvážejí hasiči do Prace.

CAS 25 Karosa v Sokolnicích sloužila od roku 2006.  
Za těch osmnáct let nás vždy bezpečně dopravila na 
místo zásahu a zpět. Ať už šlo o požár, technickou po-
moc, statickou ukázku, povodeň v Čechách i na Moravě 
nebo likvidaci následků po tornádu v roce 2021. Nic-
méně doba pokročila a pro potřeby naší jednotky se Ka-
rosa stala v mnoha ohledech nevyhovující a zastaralou.

Přejeme touto cestou Jednotce sboru dobrovolných 
hasičů obce Prace, ať je CAS 25 Karosa provází na 
všechny zásahy tak jako nás a vždy je bezpečně navrátí 
na základnu. Věříme, že se u nich bude mít Karosa stejně 
dobře jako v Sokolnicích a odvede ještě mnoho užitečné 
práce.

Děkuji obci Sokolnice za veškerou podporu v naší 
činnosti a všem sokolnickým hasičům za jejich ochotu  
vystoupit z komfortní zóny a pomáhat druhým.

-Jiří Zaťko – velitel Jednotky-

Návštěva dětí ze školní družiny
V pondělí 29. 4. navštívily sokolnickou hasičku děti ze 

školní družiny.
Tématem setkání byla první pomoc pro děti ze základ-

ních škol, při které jsme si zopakovali důležitá čísla (158, 
150, 155) a věnovali se popisu události při volání na  
záchrannou službu.

Potom jsme s dětmi přešli k praktickým ukázkám.  
Ukázali jsme si, jak postiženou osobu zajistit ve stavu 
bezvědomí a jak dát správným způsobem tělo do stabili-
zované polohy. Děti si to vyzkoušely mezi sebou a potom 
i ve dvojicích. 

Dále jsme se věnovali zásadám první pomoci a před-
cházení úrazům jak ve škole, tak v době volna a dovole-
ných. Pobavili jsme se o tom, jak poznat některá zdravotní 
postižení a nechybělo ani to, jak by měly děti požá-
dat o pomoc kolemjdoucí a dospělé v případě události  
s postižením zdraví.

Děkuji paní Marketě Kupské, jež nás požádala o se-
tkání s dětmi, při kterém se mohou dozvědět něco no-
vého. Děti by tak měly být schopné reagovat a umět si 
poradit s nastalou situací.       -Jiří Krejčí, SDH Sokolnice-
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Stolní tenis  
Sokol Sokolnice

Vážení občané, rádi bychom vás 
informovali o dění v oddílu stolního 
tenisu Sokol Sokolnice v sezóně 
2023/24. 

V posledních letech hrajeme v jed-
nom družstvu „Sokol Sokolnice A“  
a nejinak tomu bylo v letošní sezóně, 
která je již u konce. Za naše družstvo 
v tomto roce nastupovali naši stálí 
hráči: Zdeněk Fric, Jaroslav Černý, 
Dalibor Ketman, Libor Michalík, Pa-
vel Jandl (všichni dospělí). Na stří-
davý start k nám byli po roční pauze 
z klubu KST Prace uvolněni mladší 
žáci Matěj Michalík a Ondřej Micha-
lík. Oba v letošní sezóně zaznamenali 
několik individuálních žákovských 
medailových umístění na krajských  
a republikových turnajích, pro tým 
byli již přínosem a v příští sezoně bu-
dou hrát pod domovským týmem ve 
vyšší soutěži. 

Tým hrál stejně jako minulý rok 
Městskou soutěž III. třídy, které se 
účastní družstva Brna a blízkého 
okolí. V podzimní části bylo v rámci 
této soutěže 15 družstev rozděleno 
do dvou skupin, ve kterých hráli  
o postup mezi 8 nejlepších. Cílem 
bylo jednoznačně postoupit. To se 
našemu týmu s přehledem po sérii 
podzimních vítězství podařilo, a tak 
na jaře hrál s těmi nejlepšími a skon-
čil na celkovém 3. místě v soutěži. 
Toto umístění je sice první nepostu-
pové, ale je příslibem do příštího roku, kdy se opět poku-
síme o postup do vyšší soutěže. Jsme rádi, že příležitost 
ke hře dostali během sezóny všichni hráči včetně našich 

nejmladších svěřenců, kteří pod dohledem a vedením 
starších a zkušenějších hráčů zúročili hodiny kvalitního 
tréninku ze svého domovského oddílu KST Prace.  

Družstvo se kromě účasti v sou-
těži věnuje také tréninkům, které 
probíhají 2x týdně, a dalším aktivi-
tám. Opět jsme zorganizovali dva 
turnaje, kterých se mohli účastnit 
občané Sokolnic: 2. ročník turnaje 
pro děti do 14 let, který proběhl na 
podzim za účasti 23 dětí (7 v mladší 
kategorii a 16 ve starší), a 2. ročník 
jarního turnaje pro dospělé neregis-
trované hráče, kterého se zúčastnilo 
rekordních 24 mužů a 8 žen. Tyto 
akce v příští sezóně rádi zopaku-
jeme a těšíme se již nyní na všechny  
účastníky.

-Kolektiv hráčů stolního tenisu 
Sokol Sokolnice-
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